ПРОТОКОЛ №1
заседания  Управляющего  Совета МОУ СОШ №2  от 30 августа  2010 года.

Присутствовало 9 членов УС: Зябликова И.В., Пичугина И.В., Кострюков О.Н., Ченцова Е.И., Шашаев С.М., Поликанова Анастасия, Соболева Евгения (уч-ся), Григорьева Т.В.,
Кученкова Т.А.
    На заседании УС присутствовали Зябликов А.В., Бородавкин О.А.-кандидатуры на включение в  члены Управляющего Совета.
Председательствующий на заседании вынес на обсуждение присутствующих членов УС проект повестки дня.

Повестка дня была утверждена единогласно.

                                     Повестка дня:

1.Введение в состав Управляющего Совета МОУ СОШ №2 новых членов путем постановления УС с учетом содержания «Положения о порядке кооптации членов УС»

2.Утверждение итогового мониторинга профессиональной деятельности педагогических работников школы за истекший полугодовой период (январь-июнь 2010 г.)

3.Утверждение размера стимулирующих выплат педагогическим работникам школы за истекший полугодовой период.
               По 1 вопросу слушали председателя УС Ченцову Екатерину Ивановну. В связи с
тем, что Бородавкин А.В., кооптированный член УС, по состоянию здоровья вышел из состава Управляющего Совета школы, Екатерина Ивановна предложила провести кооптацию, т. е. введение в состав УС новых членов без проведения выборов, а путем принятия постановления УС.

Пичугина И.В. предложила кандидатуру Бородавкина Олега Александровича, выпускника школы, директора Петровского городского рынка.

Кученкова Т.А. предложила кандидатуру Зябликова А.В., выпускника школы, директора
ПФ СГТУ, депутат Совета депутатов от партии «Единая Россия».

О проведении кооптации  Совет  известил Бородавкина О.А. и Зябликова А.В. за 2 недели до данного заседания Управляющего Совета. Со стороны кандидатов  получено согласие.
Григорьева Т.В. охарактеризовала Зябликова А.В. и Бородавкина О.А. как ответственных людей, заинтересованных в делах и проблемах школы.

    Голосование : голосование проведено гласно по списку 2-х кандидатов: Бородавкина О.А. , Зябликова А.В.
   Результат голосования: «за»-9 чел., «против»- нет.

                                  Постановление УС:

1.Ввести в состав Управляющего Совета  Бородавкина О.А., директора Петровского городского рынка.
2.Ввести в состав Управляющего Совета Зябликова А.В., директора ПФ СГТУ, депутата Совета депутатов.

По 2 вопросу слушали директора МОУ СОШ №2  Зябликову И.В., которая довела до сведения членов УС результаты работы комиссии по проведению мониторинга профессиональной деятельности педагогических работников школы, а также результаты работы комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда работников школы за 2 полугодие 2009-2010 учебного года.

Слушали: Кученкову Т.А., председателя профсоюзного комитета школы, которая предложила утвердить итоговый протокол мониторинга профдеятельности педагогических раболтников школы за истекший полугодовой период (январь-июнь месяц 2010 года) и размеры стимулирующих выплат педагогическим работникам Школы голосованием по списку. (Список прилагается)

 Голосование:
«За» -9 чел., «против»-нет.
                                      Постановление УС:

1.Утвердить итоговый протокол мониторинга профессиональной деятельности педагогических работников школы за истекший полугодовой период (январь-июнь 2010 г.)
2. Утвердить размеры стимулирующих выплат педагогических работникам школы.

                             Председатель заседания УС                         Ченцова Е.И.

                             Секретарь УС                                                  Григорьева Т.В.

Приложение

Размеры стимулирующей части по итогам  2 полугодия 2009-2010 учебного года:
	№
	Ф.И.О.
	должность
	баллы

	1
	Герасимова Татьяна Владимировна
	Уч. русск. яз.
	52

	2
	Зябликова Юлия Вячеславовна
	Уч.англ.яз.
	55

	3
	Яшина Вера Ивановна
	Уч.нач.кл.
	45

	4
	Варыпаева Ирина Алексеевна
	Уч.истории
	45

	5
	Горячева Жумагуль Батыковна
	Уч.нем.яз.
	27

	6
	Долгов Анатолий Павлович
	Уч.музыки
	26

	7
	Долгова Зинаида Александровна
	Уч.матем.
	55

	8
	Долгова Светлана Ивановна
	Уч.географии
	50

	9
	Курносова Елена Евгеньевна
	Уч.матем.
	49

	10
	Лыгина Ольга Михайловна
	Уч.русск.яз.
	17

	11
	Маркина Любовь Александровна
	Уч.физики
	34

	12
	Осипова Екатерина Геннадьевна
	Уч.ИЗО
	43

	13
	Пичугин Анатолий Владимирович
	Уч.физ.к.
	37

	14
	Пичугина Ирина Васильевна
	Уч.анг.яз.
	50

	15
	Полякова Маргарита Владимировна
	Уч.русск.яз.
	-

	16
	Тиханова Валентина Николаевна
	Уч.биолог.
	31

	17
	Сидоркина Лариса Вячеславовна
	Уч.технол.
	33

	18
	Рулева Нина Владимировна
	Уч.нач.кл.
	42

	19
	Пушкарева Татьяна Владимировна
	Уч.нач.кл.
	52

	20
	Просвирнина Наталья Петровна
	Уч.нач.кл.
	31

	21
	Калашникова Марина Николаевна
	Уч.нач.кл.
	41

	22
	Долгова Любовь Владимировна
	Уч.нач.кл.
	32

	23
	Матвеева Валентина Павловна
	Уч.нач.кл.
	39

	24
	Макарова Наталья Александровна
	Уч.нач.кл.
	30

	25
	Боков Сергей Николаевич
	Уч.технол.
	40

	26
	Морева Евгения Михайловна
	Уч.информ.
	36

Заместители директора

	27
	Шамаева Татьяна Александровна
	Зам.дир.
	24

	28
	Григорьева Татьяна Васильевна
	Зам.дир.
	24

	29
	Сунцева Екатерина Александровна
	Зам.дир
	24

	30
	Ханин Юрий Александрович
	Зам.дир.
	24

	31
	Кученкова Татьяна Алексеевна
	Соц.педагог
	21

	32
	Набирушкина Елена Федоровна
	Пед-психол.
	20

	33
	Кауркина Анна Михайловна
	Лаборант
	6

	34
	Листратова Наталья Павловна
	Библиот.
	3

	35
	Зайкина Вера Алексеевна
	Сп.по кадр.
	18

	36
	Дегтярев Алексей Анатольевич
	рабочий
	17

	37
	Толкушенкова Раиса Николаевна
	Рабочий
	4

	38
	Артемова Наталья Валентиновна
	Рабочий
	4

	39
	Балашова Наталья Владимировна
	Рабочий
	4

	40
	Ермолаева Ольга Васильевна
	Гардеробщ.
	3

	41
	Алексеева Вера Александровна
	Рабочий
	4

	42
	Елина Наталья Дмитриевна
	Гардеробщ.
	10

	43
	Зайцева Ирина Александровна
	Рабочий
	4

	44
	Дмитриева Ольга Никифоровна
	Ст.повар
	16

	45
	Колупаева Валентина Никифоровна
	Рабочий
	6

	46
	Дегтярева Ольга Анатольевна
	Повар
	8

	47
	Корсакова Галина Юрьевна
	Сторож
	2

	48
	Толкушенков Андрей Иванович
	сторож
	2